

DK Invest 5 ApS

Skibbrogade 3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 26 24 14 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2016.

Stefan Ek Lorenzen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	DK Invest 5 ApS Skibbrogade 3 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 26 24 14 05
	Stiftet: 24. september 2001
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Stefan Ek Lorenzen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	SL Group ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investering i anlægsaktiver, herunder fast ejendom og værdipapirer, samt hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 696 t.kr. mod 631 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.476 t.kr. mod 1.023 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	695.643	631
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.235.767	0
Driftsresultat	3.931.410	631
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	152.013	141
Andre finansielle indtægter	0	2
1 Øvrige finansielle omkostninger	-262.789	-285
Resultat før skat	3.820.634	489
2 Skat af årets resultat	-344.624	534
Årets resultat	3.476.010	1.023
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.476.010	1.023
Disponeret i alt	3.476.010	1.023

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	18.300.000	14.920
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.300.000</u>	<u>14.920</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	250.000	250
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>250.000</u>	<u>250</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.550.000</u>	<u>15.170</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.332.809	3.776
Udsudte skatteaktiver	189.716	534
Andre tilgodehavender	39.167	29
Periodeafgrænsningsposter	5.892	0
Tilgodehavender i alt	<u>4.567.584</u>	<u>4.339</u>
Likvide beholdninger	<u>402.237</u>	<u>89</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.969.821</u>	<u>4.428</u>
Aktiver i alt	<u>23.519.821</u>	<u>19.598</u>

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	610.981	611
6 Overført resultat	9.402.501	5.926
Egenkapital i alt	<u>10.013.482</u>	<u>6.537</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	12.552.800	12.515
Deposita	238.154	200
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.790.954</u>	<u>12.715</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	570.600	157
Modtagne forudbetalinger fra kunder	78.304	57
Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.713	46
Anden gæld	27.453	84
Periodeafgrænsningsposter	4.315	2
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>715.385</u>	<u>346</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.506.339</u>	<u>13.061</u>
Passiver i alt	<u>23.519.821</u>	<u>19.598</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	262.789	285
	<u>262.789</u>	<u>285</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	344.624	-534
	<u>344.624</u>	<u>-534</u>

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2015	14.919.999	14.920
Afgang i årets løb	-66.086	0
Kostpris 31. december 2015	14.853.913	14.920
Årets regulering til dagsværdi	3.446.087	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2015	3.446.087	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	18.300.000	14.920
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af en bedømmelse af markedsniveauet.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,5</p> <p>Følsomhedsanalyse: Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.</p>		
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2015	250.000	250
Kostpris 31. december 2015	250.000	250
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	250.000	250
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	610.981	611
	610.981	611

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	5.926.491	4.903
Årets overførte overskud eller underskud	3.476.010	1.023
	9.402.501	5.926

7. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	570.600	10.270.400	13.123.400	12.672
Deposita	0	238.154	238.154	200
	570.600	10.508.554	13.361.554	12.872

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.417 t.kr. til sikkerhed for egen og tilknyttede virksomheders bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 18.300 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for følgende tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut:

- DK Invest 1
- DK Invest 3
- Hasseris Invest ApS

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SL Group ApS, CVR-nr. 25761553 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.